REQUERIMENTO N.º 624/2017

Ementa: Informações acerca de desmoronamento de terras na lateral da Escola do Parque dos Cocais
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando que a obra onde será instalada a futura escola do Parque dos Cocais encontra-se paralisadas.

Considerando desmoronamento de terras na lateral da escola do Parque dos Cocais.
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
A Municipalidade possui conhecimento do desmoronamento de terras devido às fortes chuvas na lateral da Escola Parque Cocais? Caso positivo, quais providências serão tomadas?
Em que estágio encontra-se a obra?

Enviar esta Casa de Leis copia do laudo atual da obra, emitido pelos engenheiros responsáveis que estão acompanhando a obra.

Justificativa:

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como, tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo artigo 199 do Regimento Interno desta Casa de Leis e, pela Lei Orgânica Municipal.

Valinhos, aos 28 de abril de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]